关于开展聘任第三届研究生教学联络员的通知

各研究生培养单位：

为了加强对研究生教学工作的信息管理，及时了解教学运行状态，发挥学生参与教学管理的主动性和积极性，根据《东南大学研究生教学督导条例》的有关规定，按照《东南大学研究生教学督导工作制度》的具体设置，研究生院决定在各研究生培养单位在读研究生中聘请研究生教学联络员（学生干部优先考虑），具体事宜通知如下：

1、 担任研究生教学联络员的基本素质要求：

1、 有较高的思想觉悟，诚实公正；

2、 学习态度端正，成绩良好；

3、 责任心强，观察事物细致；

4、 有较强的组织和协调能力，热心为同学和班级服务；

5、 有一定的分析问题能力和文字表达能力。

2、 研究生教学联络员的工作职责：
1．收集和反映教学信息，将同学们对教学的意见和建议及时传送给教学督导委员；
2．对教师的教学态度、教学内容、教学方法、教学效果、教书育人以及为人师表等方面情况，实事求是地进行记录和传送；
3．及时反映学生的学习态度、学习纪律、学习效果以及听课、实习、作业、考试等学习状况和学习中存在的问题和困难等；
4．收集学生对教学管理、教学设备、教学场所、教学安排、课程设置、教材等方面的意见、要求和建议；
5．配合教学督导委员开展教学方面的专题调研工作；
6．每月填报《教学信息汇报表》不少于1次。
3、 研究生教学联络员的聘任、人数及管理考核
研究生教学联络员的人选由各培养单位分管研究生思政教育与管理的副书记（副院长、副主任）组织在本培养单位的在读研究生中进行公开招募遴选，报研究生院审核并聘任，聘期一般为一年。

聘任的各培养单位研究生教学联络员人数为四人，分别是硕士研究生一至三年级各一人，博士研究生一人。

研究生教学联络员的管理考核由研究生院负责。考核优秀的研究生教学联络员将获得相应的表彰与奖励。

4、 研究生教学联络员的聘任工作日程：

1、9月6日—9月10日，各培养单位公开招募遴选；

2、9月13日—9月18日，推荐人选申请表（见附件）纸质版（须签字盖章）报研究生院审核，同时通过OA发送电子版；

3、9月底由研究生院向聘请人员发放聘书，开展培训并正式上岗。

研究生院联系人：迟盛楠  联系电话：83792244、
                    杨  鹏   联系电话：52090206。

报送地点：四牌楼校区逸夫建筑馆107室，九龙湖校区纪忠楼102室。

                                           研究生院

                                       2010年9月6日

附件：东南大学研究生教学联络员申请表
附件：东南大学研究生教学联络员申请表
2010—2011学年东南大学研究生教学联络员申请表
	姓名

	学号

	班级

	专业

	联系电话

	email

	个人爱好

	特  长

	是否已阅知《东南大学研究生教学督导工作制度》

	你认为学生教学联络员应该做哪些事？

	社会活动经历及个人评价

	培养单位意见
	签名（盖章）：

年 月  日